



ESTADO DE SANTA CATARINA
CIMAM - CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO

Jarbas Mendes, 270 - Brasília - São Lourenço do Oeste
 CEP: 89990-000 CNPJ: 46.335.839/0001-81 Telefone: (49) 3344-1991
 E-mail: cimamamnoroste@gmail.com Site:

Solicitação de Compra Nº 28/2024

Solicitante:	Lucimar Viero	Data da Solicitação:	04/07/2024
Organograma:	0100100002 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SC NOROESTE - PSCN		
Local de Entrega:	CIMAM - CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO		
Objeto:	Contratação de empresa visando à aquisição de ferramentas para uso cotidiano dos serviços prestados pelo Programa SC Noroeste.		
Justificativa:	<p>A aquisição das ferramentas se justifica pela necessidade do programa SC Noroeste. As ferramentas e equipamentos são essenciais para utilização cotidiana no ambiente de britagem, permitindo a realização de manutenções e reparos simples e necessários. É indispensável dispor dessas ferramentas para evitar paralisações operacionais indesejadas que possam impactar os serviços prestados. Portanto, é crucial garantir a disponibilidade das ferramentas para uso imediato quando necessário, atendendo às demandas de manutenção em geral do programa SC Noroeste.</p>		
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	141-1	1,00	UND	Pá Ajuntadeira de Bico N2 C/ Cabo 125cm	40,0000	40,00
2	142-1	1,00	UND	Enxada Sul Olho Oval Com Cabo	26,7500	26,75
3	143-1	15,00	M	Cabo PP 2x4mm	9,6000	144,00
4	144-1	1,00	UND	Plug Macho 3P 20A Triangular	7,5000	7,50
5	145-1	1,00	UND	Plug Femea 3P 10A PT	7,2000	7,20
6	146-1	1,00	UND	Marreta Oitavada 2000G	84,0000	84,00
7	147-1	1,00	UND	Chave de Cano N24	180,7000	180,70
8	148-1	1,00	UND	Alicate Universal 8	42,9800	42,98
9	149-1	1,00	UND	Jogo de Chave Hexagonais Com 20 Peças	62,9800	62,98
10	150-1	1,00	UND	Chave de Fenda Cruzada 1/4x6	12,7000	12,70
11	151-1	1,00	UND	Chave de Fenda Ponta Chata 5/16x10	19,9800	19,98
12	152-1	1,00	UND	Chave de Fenda Cruzada 1/4x5	9,9800	9,98
13	153-1	1,00	UND	Jogo Com Soquetes e Acessorio 1/2 Com 22 Peças	300,0000	300,00
14	154-1	1,00	UND	Jogo de Chave Combinadas com 12 Peças	159,9000	159,90
15	155-1	2,00	UND	Chave Aço Carbono 24mm	39,9000	79,80
16	156-1	2,00	UND	Chave Combinada Aço Carbono 19mm	24,9800	49,96
17	157-1	1,00	UND	Alicate de Pressão Bico 10, Aço Carbono Antidelizante	46,9800	46,98
18	158-1	2,00	UND	Chave Cobinada Aço Carbono 17mm	23,9800	47,96
19	159-1	1,00	UND	Cinta Carga 10 Toneladas 100mm x 9 metro (Amarração Caminhão)	298,0000	298,00
20	160-1	1,00	UND	Chave Ajustavel 20mm	269,0000	269,00
21	161-1	1,00	UND	Marreta Oitavada 8 KG Cabo de Madeira	239,9000	239,90

Preço Total: 2.130,27

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
5 - 01.001.26.782.0002.2002.3.3.90.00.00	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SC NOROESTE - PSCN	1.880.0000.0000	2.130,27



ESTADO DE SANTA CATARINA
CIMAM - CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO

Jarbas Mendes, 270 - Brasília - São Lourenço do Oeste

nullCNPJ: 46.335.839/0001-81null

E-mail: cimamamnoroste@gmail.com Site:

São Lourenço do Oeste, 04 de Julho de 2024.

Assinatura do Responsável